
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 293, DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR ZINIA FIGUEIREDO DE ALENCAR ARARIPE, ocupante do
cargo efetivo de Assessor Técnico/Jornalista, para exercer o cargo em comissão de cargo
especial de gabinete, CL-07, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.190/95-CLDF).

2 - EXONERAR KÁTIA MARIA BARRETO SOUTO, matricula nO 14.042-57,
do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José
Maninha (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.483/95-CLDF).

3 - EXONERAR ROBSON ELEUTÉRIO DA SILVA, matrícula nO 13.575-27,
do cargo especial de gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José
Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-Oe, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.145/98-CLDF).

4 - EXONERAR 10NALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, matricula nO
14.038-48, do cargo especial de gabinete, CL-Oe, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-Oe, no Gabinete Parlamentar
da Deputada Maria José-Maninha (Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - Processo nO
000.543/99-CLDF).

5 - NOMEAR CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MELLO, requisitado
da Policia Civil do Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete/segurança,
CL-07, no Gabinete Parlamentar do Deputado Silvio Linhares (Resolução nO 152/98 
Processo nO 000. 170/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 22 de março de 1999.

C:IDOCIDOMIIMINUTA.DOC


